
Informace o zpracování osobních údajů 

Tento dokument plní informační povinnost správce osobních údajů vůči subjektům osobních 
údajů v souladu s čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, v platném znění, a s § 8 Zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

A. Správce a jeho kontaktní údaje 

Správcem osobních údajů je Pražská klubová fotbalová liga, z. s. (dále jako „spolek“), IČ 22609407, 
se sídlem Vokáčova 1180/8, 140 00, Praha 4 - Michle, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 24489. Správce je možné kontaktovat na uvedené adrese 
sídla nebo elektronicky (emailová adresa admin@pkfl.cz, datová schránka ID 6rzdvcu). 

B. Účely zpracování 

Spolek je organizátorem soutěží v malém fotbale (Pražská klubová fotbalová liga, Zimní turnaj, 
Letní turnaj a další jednorázové či dlouhodobé sportovní akce) a za tímto účelem zpracovává 
osobní údaje účastníků těchto soutěží, tedy hráčů, rozhodčích, trenérů, delegátů, organizačních 
pracovníků, členů spolku, obchodních partnerů a dalších fyzických či právnických osob přímo či 
nepřímo se podílejících na organizaci těchto soutěží. 

Účelem zpracování osobních údajů je spolková, sportovní a ekonomická evidence, informace 
o sportovní činnosti a její propagace. Hráči, rozhodčí, trenéři a delegáti jsou registrováni 
v administračním systému ligy formou tzv. elektronické registrace. Členové spolku jsou 
registrováni v elektronické evidenci členů spolku v souladu se stanovami spolku. Organizační 
pracovníci jsou evidováni na bázi smluvního pracovněprávního vztahu uzavřeného mezi nimi 
a spolkem. Obchodní partneři jsou evidováni v účetnictví spolku. 

C. Právní základy pro zpracování 

Právními základy pro zpracování osobních údajů jsou: 

 ve vztahu k hráčům, rozhodčím, trenérům a delegátům zákonná povinnost vyplývající ze 
Zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění, kdy spolek působí jako jeden 
z oblastních svazů malého fotbalu sdružených v Asociaci malého fotbalu ČR; 

 ve vztahu k členům zákonná povinnost vyplývající ze Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění; 

 ve vztahu k organizačním pracovníkům zákonná povinnost vyplývající ze Zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění; 

 ve vztahu k obchodním partnerům zákonná povinnost vyplývající ze Zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění; 

D. Oprávněný zájem  

Oprávněný zájem spolku při zpracování osobních údajů vyplývá z aktivit spojených s organizací 
soutěží v malém fotbale, s informováním o těchto soutěžích (evidence výsledků, vedení 
sportovních kronik a archivů apod.) a s propagací těchto soutěží (internetové stránky, sociální 
sítě, tištěná média a multimédia apod.). Oprávněný zájem spolku také vyplývá z plnění povinností 
spolku a s ochranou zájmů, práv, právních nároků a majetku spolku. 

E. Zpracovávané osobní údaje 

Pro výše uvedené účely spolek zpracovává zejména následující kategorie osobních údajů: jméno 
a příjmení, datum narození, rodné číslo, kontaktní údaje (např. e-mail, telefon, adresa profilu na 



sociálních sítích), sportovní výsledky, fotografie a videozáznamy pořízené ze zápasů 
a sportovních akcí, trvalé bydliště/adresa pobytu, státní občanství, sídlo a IČ podnikatele. 

Osobní údaje získává spolek primárně od samotných dotčených osob v rámci procesu registrace 
hráče/rozhodčího/trenéra/delegáta, procesu přijetí přihlášky zájemce o členství ve spolku, 
procesu uzavírání pracovněprávního vztahu nebo procesu objednávky dodávky zboží a služeb. 
Osobní údaje mohou být v případě potřeby získány i z veřejně dostupných zdrojů, rejstříků, 
seznamů či evidencí, od jiných subjektů či z vlastní činnosti spolku. 

Účastníci soutěží registrací a aktivací svého uživatelského účtu výslovně souhlasí s tím, že: 

 spolek zpracovává osobní údaje zadané v registračním formuláři; 
 spolek zveřejňuje tyto osobní údaje na elektronické registrační kartě hráče; 
 spolek pořizuje a zpracovává fotografie, videozáznamy, zvukové záznamy, projevy osobní 

povahy a sportovní výsledky, a tyto zveřejňuje pro zpravodajské, statistické a propagační účely. 

Poskytnutí osobních údajů označených v registračním formuláři jako povinných a souhlas s jejich 
zpracováním a zveřejněním je nezbytnou podmínkou pro úspěšné dokončení registrace a aktivní 
účast v soutěžích organizovaných spolkem. Vyplnění nepovinných údajů je dobrovolné. 

Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování ani profilování. 

F. Doba uchování osobních údajů 

Osobní údaje jsou uchovávány po dobu trvání vztahu mezi subjektem osobních údajů a spolkem 
(registrace v soutěži, členství ve spolku, výkon pracovní činnosti, smluvní dodavatelsko-
odběratelský vztah) a dále po ukončení tohoto vztahu po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu 
zpracování. Při stanovení této doby bude zohledněno pravidlo přiměřenosti ve vztahu k danému 
účelu zpracování. Doba zpracování osobních údajů je maximálně deset let od ukončení vztahu 
mezi subjektem údajů a spolkem, ledaže by právní předpisy vyžadovaly dobu delší (archivace 
účetních a personálních dokumentů apod.). Po uplynutí této doby jsou osobní údaje smazány, 
s výjimkou osobních údajů zpravodajského charakteru (sportovní výsledky, sportovní archivy, 
fotografie, videozáznamy), které se nemažou. Subjekt osobních údajů může písemně požádat 
o přezkoumání přiměřenosti doby zpracování osobních údajů po ukončení vztahu ke spolku. 

G. Zabezpečení osobních údajů 

Spolek přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení osobních údajů 
uchovávaných v elektronické podobě v datových úložištích, stejně jako k zabezpečení osobních 
údajů uchovávaných v podobě fyzických dokumentů. K osobním údajům mají přístup pouze 
pověřené osoby dle interních dokumentů spolku. 

H. Předávání osobních údajů 

Všechny osobní údaje zpracovává spolek jako správce. K osobním údajům mají přístup také třetí 
strany, konkrétně dodavatel služeb v oblasti IT zodpovědný za úpravy a rozvoj administračního 
systému a webových stránek soutěží organizovaných spolkem. Dodavatel IT služeb je smluvně 
zavázán zajistit osobním údajům, s nimiž přijde do styku, maximální míru ochrany v souladu se 
zákonnými požadavky. Porušení této povinnosti podléhá sankci v podobě pokuty a povinnosti 
nahradit škodu vzniklou nesprávným nakládáním s osobními daty. 

Osobní údaje může spolek předávat dalším subjektům, jako jsou organizace a instituce pořádající 
sportovní soutěže (zejména Asociace malého fotbalu ČR a pořadatelé soutěží a turnajů konaných 
pod její záštitou), orgány veřejné správy, orgány činné v trestním řízení, kontrolní a dohledové 
orgány, soukromé subjekty (např. pojišťovny za účelem sjednání pojištění apod.). Spolek 



nepředává přímo žádné osobní údaje mimo území České republiky do třetí země nebo 
mezinárodním organizacím. Asociace malého fotbalu ČR může předávat osobní údaje 
o registrovaných hráčích zahraničním subjektům (například zahraničním asociacím za účelem 
pořádání mezinárodních soutěží, Světové federaci malého fotbalu pro statistické účely apod.). 

I. Práva při zpracování osobních údajů 

Právo na přístup: právo vědět, jaké Vaše osobní údaje jsou o Vás zpracovávány, za jakým účelem, 
po jakou dobu, kde a jak jsou osobní údaje získávány, kdo je zpracovává, nebo komu jsou 
předávány. K tomu slouží tato Informace o zpracování osobních údajů, je však také možné 
požádat o potvrzení o zpracování osobních údajů ve vztahu k subjektu osobních údajů a/nebo 
o získání kopie zpracovávaných osobních údajů. Vydání potvrzení i kopie je zpoplatněno. 

Právo na opravu: právo na bezodkladnou opravu nepřesných / chybných osobních údajů 
a doplnění neúplných osobních údajů. 

Právo na výmaz: právo na vymazání osobních údajů za předpokladu, že (1) zpracování těchto 
osobních údajů již není potřeba pro účely, pro něž byly tyto osobní údaje zpracovávány, 
(2) subjekt osobních údajů vznesl námitku proti zpracování osobních údajů na základě 
oprávněných zájmů spolku, ačkoliv takové oprávněné zájmy již pominuly, (3) zpracování 
osobních údajů přestalo být v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Právu na výmaz 
nemůže být vyhověno, pokud je zpracování osobních údajů nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, nebo je založeno na oprávněném zájmu spolku a nebylo vyhověno podané námitce, 
nebo je nezbytné pro účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely, 
nebo je založeno výhradně na souhlasu, který dosud nebyl výslovně odvolán. 

Právo na omezení zpracování: právo požadovat, aby osobní údaje nebyly předmětem žádných 
dalších operací zpracování, a to po omezenou dobu, kdy probíhá ověřování správnosti osobních 
údajů nebo prošetřování námitky proti zpracování osobních údajů. 

Právo vznést námitku proti zpracování: právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 
k němuž dochází na základě oprávněného zájmu spolku, pokud se subjekt osobních údajů 
domnívá, že z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace převažuje individuální zájem na 
ukončení zpracování osobních údajů nad oprávněnými zájmy spolku pro takové zpracování. 
Osobní údaje přestane spolek zpracovávat, pokud s důvody uvedenými v námitce bude souhlasit 
a nenalezne závažné oprávněné důvody pro pokračování zpracování osobních údajů. 

Právo podat stížnost: právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů na to, že spolek 
osobní údaje zpracovává neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

Právo na přenositelnost: právo získat od spolku ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 
čitelném formátu ty osobní údaje, které byly poskytnuty a jsou zpracovávány v elektronických 
databázích spolku. 

Právo odvolat souhlas se zpracováním: právo kdykoliv odvolat udělený souhlas se zpracováním 
osobních údajů – toto odvolání se však nikdy nevztahuje na osobní údaje zpracovávané na základě 
právního podkladu nebo oprávněných zájmů, ale pouze na osobní údaje zpracovávané výhradně 
na základě uděleného souhlasu. 

Jednotlivá práva lze uplatnit písemně na adresách uvedených v bodě A této Informace. Obdržené 
žádosti budou vyřízeny bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce.  

J. Účinnost 

Tato Informace o zpracování osobních údajů je platná a účinná od 1. 1. 2024. 


